清水町地域おこし協力隊活動状況報告書

清 水 町長 殿

隊員氏名  長谷川 海

次のとおり活動したことを報告します。

活動報告 2025 年 5 月

1． 実施した活動の概要

1 町内撮影

広報資料や町の宣材用の写真の撮影・レタッチ。春・桜の季節 ver.

2 動画編集、画像編集業務

既存クライアントの撮影・編集業務、編集者への指示書の作成。

3 その他

・町内イベントの参加、撮影(それに伴う SNS 投稿)

・動画編集や SNS 運用についての営業

・企画課打ち合わせ

２．活動の成果

1 町内撮影

4 景等を回り撮影。自分自身町の魅力に直に触れることができ、天気にも恵

まれ、素直に感動した

。

2 その他活動

・やきもの市に参加・撮影。町民や窯元のみなさんとのコミュニケーションに

繋がった。まちとしてのイベントは冬の時にも感じたがやはり人はちゃんと集

まる。日常的にまちに人が溢れる仕組みを構築していきたい。

３．活動の課題や改善点等

・イベントごとに参加させていただいたり、それに伴う SNS の更新をやらせて

いただいているが、昨年までのデータの管理が芳しくないと感じたので、そのシ

ステムは巧く作っていきたい。

・全体的にやはり PR 力。ここに尽きるかなと感じることが多い。魅力はたくさ

ん(その魅力が物理的に発信しにくいモノということも)あるが、行政としてやれる

ことの限りでうまく発信していきたい。

４．翌月の活動予定

・セブンイレブン新商品撮影。

   ・協力隊打ち合わせ

   ・高校生インターンについて。

５．特記事項（要望や意見等）

正直、僕自身行政に疎いので課を跨いでの事業等のしがらみだったりに鈍感だと思

いますので、ご教示いただければと思います！